1

2024年度 第 433回教育研究審議会議事要録

日 時  2024 年 10月 8日（火）13：30～14：15

場 所  本館 E-701 会議室
出席者  柳井学長、漆原副学長、上江洲副学長、内田副学長、後藤副学長、中本事務局長、
 武井外国語学部長、田村経済学部長、児玉文学部長、中村法学部長、中武国際環境工学部長、
  西田地域創生学群長、田島大学院社会システム研究科長、松永大学院マネジメント研究科長、
 寺田学生部長、狭間教務部長、廣渡基盤教育センター長、篠崎入試センター長、
 浅羽情報総合センター長、井上環境技術研究所長、二宮図書館長

配布資料  1 インセンティブ制度及び教員研究費の決定に係る運用の見直しについて（案）

2 2024 年度前期 学友会 交渉申し入れ事項への回答（最終案）

      3 教員保有個人情報の管理に関する個人情報監査責任者の是正指摘について（通知）

4 2023年度早期支援システム実施報告について

5 学生のサークル活動の応援イベント「Giving Campaign」への参加について

第１号 インセンティブ制度及び教員研究費の決定に係る運用の見直しについて

＊ 資料 1のとおり、インセンティブ制度及び教員研究費の決定に係る運用の見直しについて提案。

○ 科研費の獲得に係るインセンティブ制度の見直しに関し、一部については、第 426回教育研究審議会

（2024 年 5 月 28 日開催）で審議し、承認を得ている。引き続き検討となっていた事項について、今回

諮るもの。

● 科研費を申請していない客員教員はこの制度の対象となるのか。

○ 対象としているのは科研費の獲得に係るインセンティブであるため、科研費以外の外部研究費獲得に

係るインセンティブ制度については、引き続き検討したい。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

第２号 学友会交渉申し入れに対する回答案について

＊ 資料 2のとおり、学友会交渉申し入れに対する回答案について提案。

○ 第 431 回教育研究審議会（2024 年 9 月 10 日開催）で示した回答案に対して、各部局から修正意見が

なかったため、これをもって学友会に回答したい。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告
 ① 教員保有個人情報の管理に関する個人情報監査責任者の是正指摘について
 ② 2023年度早期支援システム実施報告について
 ③ 学生のサークル活動の応援イベント「Giving Campaign」への参加について